

KIRJANPIDON TENTTI  
15.12.2014

LAYI/OTK

OHJEET: Vastaa jokaiseen kysymykseen erilliselle paperille (muista merkitä nimi myös kirjanpito vastauspaperiin). Jos et vastaa johonkin kysymykseen, jätä nimetty vastauspaperi myös kyseisen tehtävän osalta.

TEHTÄVÄT:

1. MITÄ TARKOITETAAN SEURAAVILLA TERMEILLÄ (VASTAA :

- a) Tasekirja max 2 p.
- b) Liikevaihto. Kerro myös esimerkki jonkun yrityksen liikevaihtoon kuuluvista eristä tilinpäätöksessä max 2 p.
- c) Mitä tarkoitetaan tilinpäätöksen oikaisemisella? max 2 p.
- d) Ks. liite 1. Onko se vakiomuotoinen vai mukautettu tilintarkastuskertomus? Miksi? max 2 p.

2. VASTAA ESSEETYYPPISESTI

TILINTARKASTAJAN RIIPPUMATTOMUUS

Max 10 p.

3. Ohessa Laanilan Motelli oy:n tilikauden 1.1.-31.12.2013 tuloslaskelma ja tase.

	TULOSLASKELMA		
	DEBET	KREDIT	
Ostomenot	10.000 €	55.000 €	Myyntitulot
Poistot	8.500 €	500 €	Saadut alet
<b>Yhteensä</b>	<b>58.500 €</b>	<b>55.500 €</b>	
TK:n tappio	-3.000 €		

TASE	VASTAAVAA	VASTATTAVAA	
Maa-alue	55.000 €	35.000 €	Osakepääoma
Koneet ja kalusto	20.000 €	28.300 €	Ed. voittovarot
Varasto	10.000 €	-3.000	Tilikauden tulos
Myyntisaamiset	3.700 €	32.000 €	Lainat
Pankkitili	26.500 €	22.900 €	Ostovelat
<b>Yhteensä</b>	<b>115.200 €</b>	<b>115.200 €</b>	

Avaa tilit, kirjaa tilikauden 1.1.-31.12.2014 liiketapahtumat suoriteperusteisesti ja tee tilikauden tulostili ja tasetili alla olevien liiketapahtumien pohjalta. Kaikki maksutapahtumat voi kirjata maksetuksi pankkitililtä ja pankkitilille! Arvonlisäveroa ei tarvitse ottaa laskuissa huomioon.

Huom! Liiteenä olevan tilikartan pitäisi sisältää kaikki tarvitsemasi tilit. Jos kuitenkin luulet että joku tarvitsemasi tili puuttuu, voit lisätä sen tyhjille tiliristikoille. Vastauspaperissa voi pedagogisista syistä olla myös ylimääräisiä tilejä

#### Liiketapahtumat:

1. Yritys myy tavaroita tilikauden aikana 150.000 eurolla ja laskun mukaan 43.500 euron arvosta.
2. Yritys ostaa myytäväksi tarkoitettuja tavaroita tilikauden aikana 42000 eurolla, velaksi 10000 eurolla ja maksaa lisäksi pois edellisen tilikauden aikana syntyneen 22900 euron ostovelan.
3. Yritys hankkii uusia koneita keittiöön 15.000 € ja ottaa pankista lainaa ko. hankintaa varten 20.000. Koneiden arvioitu käyttöikä on viisi vuotta.
4. Yritys tekee sopimuksen 50000 euron arvoisesta tavaratilauksesta.
5. Yritys lyhentää edelliskausina nostettua lainaa (12000 €) ja maksaa samalla lainan korkomenoja (700 €).
6. Yritys maksaa tilikauden aikana mm. seuraavat laskut: kirjanpitolasku (1200 euroa), sähkölasku (2000 euroa) ja mainoslaskut (1100 euroa).
7. Yritys saa pankkitililleen asiakkaalta 6000 euron ennakkomaksun myöhemmin toimitettavista tavaroista

#### Tilinpäätöstä varten tarvittavat seuraavat lisätiedot:

8. Suoriteperusteisesti kertyneitä korkomenoja tilikaudella ja aiemmin nostetuista lainasta on maksamatta ja kirjaamatta kirjanpitoon 700 euron edestä tilikauden lopussa.

9 Koneiden ja kaluston SUMU-poisto tehdään 15 %:n menojäännöspoistona.

10. Loppuvaraston arvo on 8200 €.

11. **Edellisen tilikauden** aikana syntynyt myyntisaaminen 3700 euroa kirjataan luottotappioksi ko. asiakkaan mentyä tilikauden lopussa konkurssiin.

12. Yrityksen omistama tonttiin tehdään 20000 euron arvonalennus tulonodotusten pienenemisen johdosta

13. Vastaa kirjallisesti myös seuraavaan kysymykseen: Olisiko yritys voinut huonontaa tulostaan kirjanpitolain salliman tilinpäätössuunnittelun avulla?

max 13 p.

**4. Arvioi liitteenä olevan oikaistun tuloslaskelman ja oikaistun taseen perusteella (LIITE 2) Vaahto-yhtiön emoyhtiön taloudellista tilannetta vuoden 2013 lopussa liiketulos%, nettotulos%, quick ration, current ration, omavaraisuusasteen ja suhteellisen velkaantuneisuuden perusteella**

max 9 p.

# Tilintarkastuskertomus

VAAHTO GROUP PLC OYJ: NYHTIÖKOKOUKSELLE

Olemme tilintarkastaneet Vaahto Group Plc Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 1.1.2013 – 31.12.2013. Tilinpäätös sisältää konsernin taseen, laajan tuloslaskelman, laskelman oman pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahavirtalaskelman ja liitetiedot.

## HALLITUKSEN JA TOIMITUSJOHTAJAN VASTUU

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että konsernitiilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot EU:ssa käyttöön hyväksytyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja toimitusjohtaja siitä, että kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty.

## TILINTARKASTAJAN VELVOLLISUUDET

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä, konsernitiilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaatteita. Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelemme ja suoritamme tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa olennaista virheellisyttä, ja siitä, ovatko emoyhtiön hallituksen jäsenet tai toimitusjohtaja syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhtiötä kohtaan taikka, rikkoneet osakeyhtiölakia tai yhtiöjärjestystä.

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toimintakertomukseen sisältyvistä luvuista ja niissä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilintarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai

virheestä johtuvan olennaisen virheellisuuden riskien arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yhtiössä merkityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisen kannalta. Tilintarkastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. Tilintarkastukseen kuuluu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleisen esittämistavan arvioiminen.

Käsityksemme mukaan olemme hankineet lausuntonne perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

## LAUSUNTO KONSERNITILINPÄÄTÖKSESTÄ

Lausuntonamme esitämme, että konsernitiilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksytyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan tuloksesta ja rahavirroista.

## LAUSUNTO TILINPÄÄTÖKSESTÄ JA TOIMINTAKERTOMUKSESTA

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat ristiriidattomia.

## TIETTYJEN SEIKKOJEN PAINOTTAMISTA KOSKEVAT LISÄTIEDOT

Haluamme kiinnittää huomiota tilinpäätöksen liitetiedoissa kohdassa 28 sekä toimintakertomuksessa selostettuihin seikkoihin yhtiön maksuvalmiudesta ja veloista. Yhtiö arvioi, että konsernin käyttöpääoma riittää seuraavien 12

kuukauden tarpeisiin, mikäli konserni saavuttaa ennustetut tulostavoitteet ja lyhytaikaista rahoitusta voidaan järjestellä uudelleen. Nämä tekijät yhdessä muiden toimintakertomuksessa ja liitetiedoissa mainittujen seikkojen ohella osoittavat olennaista epävarmuutta, joka saattaa kyseenalaistaa yhtiön toiminnan jatkuvuuden. Lausuntoamme ei ole mukautettu tämän seikan osalta.

Lahdessa, 5. päivänä maaliskuuta 2014

Ernst & Young Oy  
KHT-yhteisö

Panu Juonala  
KHT

2.2 OIKAISTUT TULOSLASKELMAT

Kululajikohtainen tuloslaskelma

<b>LIKEVAIHTO</b>	
Liiketoiminnan muut tuotot	+
<b>LIKETOIMINNAN TUOTOT YHTEENSÄ</b>	2655
Aine- ja tarvikkäkäyttö	-
Ulkopuoliset palvelut	1109
Henkilöstökulut	+
Laskennallinen palkkakorjaus	+
Liiketoiminnan muut kulut	1281
Valmistusvaraston lisäys/vähennys	-/+
<b>KÄYTTÖKATE</b>	265

Suunnitelman mukaiset poistot	-
Arvon alentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä	23
Vaihtuvien vastaavien poikkeukselliset arvonalentumiset	-
<b>LIKETULOS</b>	242
Tuotot osuuksista ja muista sijoituksista	+
Muut korko- ja rahoitustuotot	3618
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-
Kursierot	-/+
Sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden arvonalentumiset	-
Välittömät verot	1180
<b>NETTOTULOS</b>	- 8751
Satunnaiset tuotot	+
Satunnaiset kulut	-
<b>KOKONAISTULOS</b>	- 8121

Poistoeron lisäys/vähennys	-/+
Vapaaehtoisien varausten lisäys/vähennys	-/+
Laskennallinen palkkakorjaus	+
Käyvän arvon muutokset	+/-
Muut tuloksen oikaisut	+/-
<b>TILIKAUDEN TULOS</b>	- 8121

Toimintokohtainen tuloslaskelma

LITTE 2

Vaahro group (Emo oy)  
2013  
(1000 eur)

<b>LIKEVAIHTO</b>	
Liiketoiminnan muut tuotot	+
<b>LIKETOIMINNAN TUOTOT YHTEENSÄ</b>	
Hankinnan ja valmistuksen kulut	-
Myynti- ja markkinoinnin kulut	-
Hallinnon kulut	-
Laskennallinen palkkakorjaus	-
Liiketoiminnan muut kulut	-

<b>KÄYTTÖKATE</b>	
Suunnitelman mukaiset poistot	-
Arvon alentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä	-
Vaihtuvien vastaavien poikkeukselliset arvonalentumiset	-

<b>LIKETULOS</b>	
Tuotot osuuksista ja muista sijoituksista	+
Muut korko- ja rahoitustuotot	+
Korkokulut ja muut rahoituskulut	-
Kursierot	+/-
Sijoitusten ja rahoitusarvopapereiden arvonalentumiset	-
Välittömät verot	-

<b>NETTOTULOS</b>	
Satunnaiset tuotot	+
Satunnaiset kulut	-
<b>KOKONAISTULOS</b>	

Poistoeron lisäys/vähennys	-/+
Vapaaehtoisien varausten lisäys/vähennys	-/+
Laskennallinen palkkakorjaus	+
Käyvän arvon muutokset	+/-
Muut tuloksen oikaisut	+/-
<b>TILIKAUDEN TULOS</b>	

Toimintokohtaisen tuloslaskelman oikaisussa erotetaan eri kuulajaisista poistot omaksi eräkseen. Välittömänä saadaan oikaistuun tuloslaskelmaan lähten myös käyttökate.

